
 

 

  

DETERMINA 

AFFIDAMENTO DIRETTO (intuitu personae) finalizzata alla realizzazione del laboratorio di ORI-
GAMI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018; 

VISTO il Dlgs 165/01; 

VISTA la Legge 107/2015 con particolare riferimento all’art. 1, comma 124; 

 CONSIDERATA la delibera del PTOF della scuola; 

CONSIDERATE le offerte culturali promosse dal Comune di Perugia per l’anno scolastico 
2025/2026; 

VERIFICATA la necessità di un progetto per alunni della scuola primaria Bellocchio e del Villaggio  

Kennedy  di Origami come risultato visivo e mentale che attraverso l’applicazione di regole per-
mette lo sviluppo della mente esaltando creatività, concentrazione e precisione; 

VERIFICATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non esistono competenze teoriche 
sulla tematica di formazione prevista; 

VISTO il curriculum dell’esperta ; Sig. ra KIM HEEJIN 

ACCERTATA la disponibilità della Sig.ra KIM HEEJIN di effettuare il laboratorio  nel corso 
dell’a.s. 2025-26 

CONSIDERATO  che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 
del D.Lgs 165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rap-
porto “intuitu personae”; 

DETERMINA  

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009786 - 18/11/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U



 

 

di affidare, con incarico diretto, la realizzazione del laboratorio di ORIGAMI, presso la classe 1°e 
2° della scuola primaria Bellocchio e per le classi 2° A e 2° B del Villaggio Kennedy, alla Sig.ra 
KIM HEEJIN 

di autorizzare la spesa complessiva € 720,00 (Lordo Stato) da imputare sul capitolo P.2.4 OF-
FERTE CULTURALI COMUNE DI PERUGIA dell’esercizio finanziario 2025; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il Dirigente Scola-
stico Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009786 - 18/11/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U


		2025-11-18T12:20:20+0000
	GIOVANNI JACOPO TOFANETTI




